
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 11,511,587 10,321,091 1,190,496

국          1,064,616 430,300 634,316

기            515,700 520,563 △4,863

분            220,000 120,000 100,000

도          1,903,897 1,818,268 85,629

시          7,807,374 7,431,960 375,414

농업인 복지증진 11,310,797 10,143,049 1,167,748

국          1,064,616 430,300 634,316

기            515,700 520,563 △4,863

분            220,000 120,000 100,000

도          1,903,897 1,818,268 85,629

시          7,606,584 7,253,918 352,666

농촌경제 활력화 1,979,014 1,738,814 240,200

국            157,400 155,600 1,800

분            220,000 120,000 100,000

도            274,290 241,953 32,337

시          1,327,324 1,221,261 106,063

농업경영컨설팅 지원 20,000 27,000 △7,000

국             12,000 16,200 △4,200

도              2,400 3,240 △840

시              5,600 7,560 △1,960

307 민간이전 20,000 27,000 △7,000

국             12,000 16,200 △4,200

도              2,400 3,240 △840

시              5,600 7,560 △1,960

02 민간경상보조 20,000 27,000 △7,000

  □ 국고보조사업                20,000             27,000          △7,000

    ○ 농업경영 컨설팅지원                20,000             27,000          △7,000  경정 20,000,000원

국             12,000 16,200 △4,200
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,400 3,240 △840

시              5,600 7,560 △1,960

농촌체험마을사무장채용지원 36,720 25,920 10,800

국             20,400 14,400 6,000

도              4,896 3,456 1,440

시             11,424 8,064 3,360

307 민간이전 36,720 25,920 10,800

국             20,400 14,400 6,000

도              4,896 3,456 1,440

시             11,424 8,064 3,360

02 민간경상보조 36,720 25,920 10,800

  □ 국고보조사업                36,720             25,920           10,800

    ○ 농촌체험마을 사무장채용지원                36,720             25,920           10,800  경정 36,720,000원

국             20,400 14,400 6,000

도              4,896 3,456 1,440

시             11,424 8,064 3,360

농업인자녀학자금지원(이양) 752,000 752,000 0

분            220,000 120,000 100,000

도            157,920 157,920 0

시            374,080 474,080 △100,000

301 일반보상금 752,000 752,000 0

분            220,000 120,000 100,000

도            157,920 157,920 0

시            374,080 474,080 △100,000

02 장학금및학자금 752,000 752,000 0

  □ 도비보조사업               752,000            752,000                0

    ○ 농업인자녀학자금 지원(이양)(재원변경)               752,000            752,000                0  경정 752,000,000원

분            220,000 120,000 100,000

도            157,920 157,920 0
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            374,080 474,080 △100,000

최고농업경영자과정교육 14,000 11,200 2,800

도              4,187 3,350 837

시              9,813 7,850 1,963

307 민간이전 14,000 11,200 2,800

도              4,187 3,350 837

시              9,813 7,850 1,963

05 민간위탁금 14,000 11,200 2,800

  □ 도비보조사업                14,000             11,200            2,800

    ○ 최고농업경영자과정(지역특화전문경영인교육)                14,000             11,200            2,800  경정 14,000,000원

도              4,187 3,350 837

시              9,813 7,850 1,963

우수농업인 해외농업 비교연수 4,800 4,200 600

도              1,200 1,200 0

시              3,600 3,000 600

301 일반보상금 4,800 4,200 600

도              1,200 1,200 0

시              3,600 3,000 600

07 민간인국외여비 4,800 4,200 600

  □ 도비보조사업                 4,800              4,200              600

    ○ 우수농업인 해외비교연수                 4,800              4,200              600  경정 4,800,000원

도              1,200 1,200 0

시              3,600 3,000 600

귀농.귀촌지원 297,040 167,040 130,000

402 민간자본이전 265,000 135,000 130,000

01 민간자본보조 265,000 135,000 130,000

  □ 귀농자 영농정착 시설 지원               220,000             90,000          130,000  경정 220,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌지역사랑의 공부방운영지원 0 16,000 △16,000

도                  0 4,800 △4,800

시                  0 11,200 △11,200

307 민간이전 0 16,000 △16,000

도                  0 4,800 △4,800

시                  0 11,200 △11,200

02 민간경상보조 0 16,000 △16,000

  □ 도비보조사업                     0             16,000         △16,000

    ○ 농어촌지역사랑의공부방운영지원                     0             16,000         △16,000  경정 0원

도                  0 4,800 △4,800

시                  0 11,200 △11,200

농업CEO발전기반구축지원사업 105,000 0 105,000

도             31,500 0 31,500

시             73,500 0 73,500

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도             31,500 0 31,500

시             73,500 0 73,500

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  □ 도비보조사업               105,000                  0          105,000

    ○ 지역농업CEO발전기반구축사업               105,000                  0          105,000  150,000,000원 * 1식 * 70/100

도             31,500 0 31,500

시             73,500 0 73,500

농민사관학교 농업현장아이디어 실천 지원 14,000 0 14,000

도              4,200 0 4,200

시              9,800 0 9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도              4,200 0 4,200

시              9,800 0 9,800
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  □ 도비보조사업                14,000                  0           14,000

    ○ 농민사관학교 농업현장아이디어 실천지원                14,000                  0           14,000  20,000,000원 * 1명 * 70/100

도              4,200 0 4,200

시              9,800 0 9,800

농지보전대책 48,899 48,899 0

기             43,139 43,139 0

시              5,760 5,760 0

농지이용관리지원비 43,139 43,139 0

기             43,139 43,139 0

101 인건비 40,139 43,139 △3,000

기             40,139 43,139 △3,000

04 기간제근로자등보수 40,139 43,139 △3,000

  □ 기금보조사업                40,139             43,139          △3,000

    ○ 농지이용관리지원비(과목변경)                40,139             43,139          △3,000  경정 40,139,000원

기             40,139 43,139 △3,000

202 여비 3,000 0 3,000

기              3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  □ 기금보조사업                 3,000                  0            3,000

    ○ 국내여비(과목변경)                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

기              3,000 0 3,000

농업생산유통활성화 4,081,982 3,863,461 218,521

국             22,500 22,500 0

도            653,705 623,184 30,521

시          3,405,777 3,217,777 188,000

농특산물홍보 및 판로개척 419,574 414,574 5,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 82,980 107,980 △25,000

01 사무관리비 14,600 39,600 △25,000

  □ 임차료                11,000             36,000         △25,000

    ○ KTX김천(구미)역사내 농특산품 전시장 임차료                11,000             36,000         △25,000  경정 11,000,000원

307 민간이전 136,000 106,000 30,000

02 민간경상보조 56,000 26,000 30,000

  □ 김천참외포장 규격화(10kg)사업                30,000                  0           30,000  1,000원 * 30,000매

농산물유통기반조성 1,218,530 1,035,530 183,000

402 민간자본이전 894,000 711,000 183,000

01 민간자본보조 894,000 711,000 183,000

  □ 농산물산지유통센터 시설보완 및 전정포장               115,000                  0          115,000

  □ 신선농산물상품화 물류장비 지원사업                50,000                  0           50,000

    ○ 전자식 선별기                50,000                  0           50,000

  □ 농산물상품화 물류장비 지원사업                18,000                  0           18,000

    ○ 중형(과일)선별기                18,000                  0           18,000

  230,000,000원 * 50/100

  100,000,000원 * 1대 * 50/100

  30,000,000원 * 1대 * 60/100

우수농축산물학교급식재료구입비지원 520,448 489,927 30,521

도            156,135 125,614 30,521

시            364,313 364,313 0

307 민간이전 520,448 489,927 30,521

도            156,135 125,614 30,521

시            364,313 364,313 0

02 민간경상보조 520,448 489,927 30,521

  □ 도비보조사업               520,448            489,927           30,521

    ○ 우수농수축산물학교급식               520,448            489,927           30,521  경정 520,448,000원

도            156,135 125,614 30,521
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            364,313 364,313 0

축산전략사업육성 5,200,902 4,491,875 709,027

국            884,716 252,200 632,516

기            472,561 477,424 △4,863

도            975,902 953,131 22,771

시          2,867,723 2,809,120 58,603

축산진흥사업기반확충 970,130 970,130 0

307 민간이전 651,600 666,600 △15,000

02 민간경상보조 642,000 657,000 △15,000

  □ 고품질조사료구입 물류비지원(과목변경)                15,000             30,000         △15,000  경정 15,000,000원

402 민간자본이전 268,750 253,750 15,000

01 민간자본보조 268,750 253,750 15,000

  □ 소형사료배합기지원(과목변경)                15,000                  0           15,000  30,000,000원 * 1대 * 50/100

가축질병예방 131,200 116,200 15,000

201 일반운영비 35,900 20,900 15,000

01 사무관리비 25,100 10,100 15,000

  □ 임차료                21,000              6,000           15,000

    ○ 가축전염병 폐사축매몰장비 포크레인임차                10,000              6,000            4,000

    ○ 가축전염병 폐사축 열처리(렌드링)비                11,000                  0           11,000

  경정 10,000,000원

  200,000원 * 55회

쇠고기이력추적제 122,660 127,523 △4,863

기             73,790 78,653 △4,863

도             14,661 14,661 0

시             34,209 34,209 0

307 민간이전 122,660 127,523 △4,863

기             73,790 78,653 △4,863

도             14,661 14,661 0
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             34,209 34,209 0

02 민간경상보조 122,660 127,523 △4,863

  □ 기금보조사업               122,660            127,523          △4,863

    ○ 쇠고기이력제               122,660            127,523          △4,863  경정 122,660,000원

기             73,790 78,653 △4,863

도             14,661 14,661 0

시             34,209 34,209 0

가축방역약품구입비 308,000 314,670 △6,670

국            178,616 181,100 △2,484

도             64,692 66,785 △2,093

시             64,692 66,785 △2,093

206 재료비 239,384 246,054 △6,670

국            144,308 146,792 △2,484

도             47,538 49,631 △2,093

시             47,538 49,631 △2,093

01 재료비 239,384 246,054 △6,670

  □ 국고보조사업               239,384            246,054          △6,670

    ○ 가축방역 약품구입비               239,384            246,054          △6,670  경정 239,384,000원

국            144,308 146,792 △2,484

도             47,538 49,631 △2,093

시             47,538 49,631 △2,093

구제역방역사업 575,000 0 575,000

국            575,000 0 575,000

101 인건비 290,000 0 290,000

국            290,000 0 290,000

04 기간제근로자등보수 290,000 0 290,000

  □ 국고보조사업(성립전예산)               290,000                  0          290,000

    ○ 가축방역차단 인부임               290,000                  0          290,000  50,000원 * 5,800명
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            290,000 0 290,000

201 일반운영비 104,200 0 104,200

국            104,200 0 104,200

01 사무관리비 85,300 0 85,300

  □ 국고보조사업(성립전예산)                85,300                  0           85,300

    ○ 일반수용비                62,300                  0           62,300

      · 이동통제초소 비품구입 등                36,000                  0           36,000  3,000,000원 * 12개소

국             36,000 0 36,000

      · 이동통제초소 비품구입(읍면동)                13,000                  0           13,000  1,000,000원 * 13개소

국             13,000 0 13,000

      · 이동통제초소 현수막 및 입간판 설치                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

      · 차단방역 전기설치비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

      · 이동통제초소 전기 출장수리비                 1,700                  0            1,700  1,700,000원 * 1식

국              1,700 0 1,700

      · 이동통제초소 방역분무기 설치비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

      · 이동통제초소 방역기 수리                 2,600                  0            2,600  200,000원 * 13개소

국              2,600 0 2,600

    ○ 급량비                23,000                  0           23,000

      · 구제역 이동통제초소 근무자 간식비                16,000                  0           16,000  4,000원 * 50명 * 80일

국             16,000 0 16,000

      · 구제역 방역비상근무자 급식비(읍면동)                 7,000                  0            7,000  7,000원 * 20명 * 50일

국              7,000 0 7,000

02 공공운영비 18,900 0 18,900

  □ 국고보조사업(성립전예산)                18,900                  0           18,900

    ○ 차량·선박비                18,900                  0           18,900
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 이동통제초소운영 유류비                18,900                  0           18,900  1,500원 * 12,600ℓ

국             18,900 0 18,900

206 재료비 155,800 0 155,800

국            155,800 0 155,800

01 재료비 155,800 0 155,800

  □ 국고보조사업(성립전예산)               155,800                  0          155,800

    ○ 구제역 차단방역용 염화칼슘 구입                22,100                  0           22,100  10,000원 * 2,210포

국             22,100 0 22,100

    ○ 구제역 매몰살처분 진정마취제 구입                 3,700                  0            3,700  1,000원 * 3,700앰플

국              3,700 0 3,700

    ○ 구제역 차단방역용 생석회 구입                40,000                  0           40,000  5,000원 * 8,000포

국             40,000 0 40,000

    ○ 구제역 차단방역용 방역복 구입                30,000                  0           30,000  5,000원 * 6,000벌

국             30,000 0 30,000

    ○ 구제역 차단방역용 소독약 구입(통제초소용)                60,000                  0           60,000  20,000원 * 3,000kg

국             60,000 0 60,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

국             25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  □ 국비보조사업(성립전예산)                25,000                  0           25,000

    ○ 이동통제초소용 방역분무기 구입                 6,000                  0            6,000  6,000,000원 * 1조

국              6,000 0 6,000

    ○ 이동통제초소용 컨테이너 구입                11,000                  0           11,000  2,750,000원 * 4조

국             11,000 0 11,000

    ○ 이동통제초소용 방지턱 구입                 8,000                  0            8,000  80,000원 * 100개

국              8,000 0 8,000

소독장비지원(국비) 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  □ 국비보조사업                60,000                  0           60,000

    ○ 공동방제단 소독장비구입지원                60,000                  0           60,000  5,000,000원 * 12대

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

축산물소비촉진행사 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □ 도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ○ 축산물소비촉진행사지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

초중고 승마체험 지원사업 4,800 0 4,800

도              3,120 0 3,120

시              1,680 0 1,680

307 민간이전 4,800 0 4,800

도              3,120 0 3,120
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,680 0 1,680

02 민간경상보조 4,800 0 4,800

  □ 도비보조사업                 4,800                  0            4,800

    ○ 초·중·고 승마체험지원사업                 4,800                  0            4,800  240,000원 * 20명

도              3,120 0 3,120

시              1,680 0 1,680

재활승마 전문프로그램 운영사업 5,760 0 5,760

도              3,744 0 3,744

시              2,016 0 2,016

307 민간이전 5,760 0 5,760

도              3,744 0 3,744

시              2,016 0 2,016

02 민간경상보조 5,760 0 5,760

  □ 도비보조사업                 5,760                  0            5,760

    ○ 재활승마프로그램(초.중.고)                 5,760                  0            5,760  720,000원 * 8명

도              3,744 0 3,744

시              2,016 0 2,016

내수면양식장 배출수 수질개선사업 50,000 0 50,000

국             30,000 0 30,000

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             30,000 0 30,000

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  □ 국비보조사업                50,000                  0           50,000

    ○ 양식장배출수 시설 개선지원 사업                50,000                  0           50,000  100,000,000원 * 1식 * 50/100
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             30,000 0 30,000

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

재무활동(농축산과) 22,748 0 22,748

보전지출 22,748 0 22,748

보전지출(농축산과) 22,748 0 22,748

802 반환금기타 22,748 0 22,748

01 국고보조금반환금 17,683 0 17,683

  □ 2010 향토산업육성사업                 4,076                  0            4,076

  □ 2010 농업인영유아 양육비지원사업                 8,207                  0            8,207

  □ 조사료경영체 기계장비 지원사업                 3,060                  0            3,060

  □ 2010 농지이용관리지원비                 2,340                  0            2,340

  4,076,000원

  8,207,000원

  3,060,000원

  2,340,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,065 0 5,065

  □ 조사료경영체 기계장비지원사업                   918                  0              918

  □ 2010 농업인자녀학자금지원사업                   741                  0              741

  □ 2010 농업인영유아 양육비지원사업                 2,462                  0            2,462

  □ 2010 지역특화전문경영인 교육지원사업                   944                  0              944

  918,000원

  741,000원

  2,462,000원

  944,000원

- 13 -


